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OGLOSZENIE

Dotyczy: odpowiedzi na pytania ztozone w postepowaniu przetargowym dotyczacym przetargu
nieograniczonego
pn. BUDOWA INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ ZASILAJACEJ STACJE UZDATNIANIA
WODY W PRZYKOPCE K. ELKU
(Ogloszenie nr 14028 opublikowane w Bazie Konkurencyjnosci Funduszy Europejskich w dniu 04.01.2019 t:)
Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Spétka z o.0. w Elku
w oparciu o §15 ust. 1. i 2. Procedury udzielania podprogowych zaméwien sektorowych
wspotfinansowanych ze srodkéw Unii Europejskiej zgodnie z zasada konkurencyjnosci, odpowiada
na zfozone w w/w postepowaniu pytania:
niane 1. Treé¢ pytania Nr 6:
o W schematach zasilania E-01 i E-02 odnajdujemy baterie akumulatoréw o napigciu 12V
o i pojemnosci 10004h shizqce do magazynowania nadwyzek energii z paneli Jfotowoltaicznych.
Rozwigzania projektowe sq nieprecyzyjne. Regulator ladowania DC jest sprzgzony z falownikiem oraz
analizatorem sieci a sama bateria akumulatoréw jest zasilona bezposrednio z paneli fotowoltaicznych
e, podigezonych do wejscia falownika. Takie rozwigzania projektowe nie odnajdujq odbicia
w rzeczywistych dostepnych rozwigzaniach. Co wigcej, podanie mocy z banku akumulatorow na
wejscie DC falownika jest niedopuszczalne i niedozwolone przez producentow tych wrzgdzen (za
wyjgtkiem falownikéw hybrydowych lecz takie urzqdzenia majq oddzielne wejscia do przylgczenia
akumulatoréw). Czy Zamawiajgcy dopuszcza realizacje tego samego celu w postaci magazynowania
nadwyzek energii jednak przy zastosowaniu rozwigzarn pozwalajgcych na faktyczne i efektywne jego
osiggniecie z wykorzystaniem zamiennych rozwigzan projektowych.”
Odpowiedz na pytanie Nr 6:

Informujemy, ze zamieszczona do przetargu dokumentacja techniczna jest projektem budowlanym
i w zwiagzku z tym wszelkie rozwigzania techniczne oraz konstrukcyjne w przypadku potrzeby ich
zastosowania jako uszczegblowienie istniejacej dokumentacji powinny by¢ opracowane przez
wykonawce i uzgodnione z Zamawiajacym.

Wykonawca ma obowiazek wykona¢ dokumentacje powykonawcza przedmiotu zamowienia.

W schematach zasilania E-01 i E-02 przedstawiono jedynie koncepcje ideowa zastosowania
projektowanych baterii akumulatoréw do magazynowania nadwyzkKi wyprodukowanej energii
elektrycznej, w zwiazku z tym wykonawca na podstawie posiadanej wiedzy i doswiadczenia ma
obowigzek wykonaé w razie potrzeby schematy montazowe instalacji fotowoltaicznej, ktore nalezy
przed wykonaniem uzgodni¢ z Zamawiajacym.

2. Tresé¢ pytania Nr 7:

, W dokumentacji projektowej okreslono parametry banku akumulatoréw na 12V i 10004h. Nie podaro
przy tym technologii w jakiej maja byé wykonane akumulatory. Prosimy o podanie technologii gdyz
wigze sie to z duzymi réznicami cenowymi w zaleznosci od przyjetych rozwigzan.”

Odpowiedz na pytanie Nr 7:

Ze wzgledu na potrzebe zainstalowania zewnetrznego oraz niestabilny charakter pracy nalezy
zastosowa¢ magazyny energii w technologii akumulatoréw zelowych. Powyzsze uzasadnia potrzeba
uzyskania wysokiej sprawnosci ladowania, mniejsze wymagania wentylacyjne oraz brak efektu
rozwarstwiania elektrolitu w procesie wolnego fadowania. W projektowane;j instalacji fotowoltaicznej
niestabilny charakter pracy wymaga zapewnienia pelnego powrotu ze stanu glebokiego roztadowania
oraz zwiekszona ilo§¢ glebokich cykli tadowania i rozladowania przez mozliwos¢ zastosowania plyt
pancernych w elektrodach, co uzasadnia proponowane rozwiazanie technologiczne.
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i Tresé pytania Nr 8:

. Banki akumulatoréw w ilosci 22 szt. posiadajg tqcznie pojemnosé 22000Ah przy napieciu 12V. Moc
dyspozycyjna takiego systemu magazynowania wynosi ok I 8OkWh. Oznacza to iz przy duzym
naslonecznieniu i niskim zapoitrzebowaniu na energie banki akumulatoréw zostang natadowane
w czasie 1-2h Naszym zdaniem magazynowanie nadwyzek jest nieekonomiczne a skomplikowanie
automatyki  sterujgcej zwigksza prawdopodobieristwo usterck. Nadmieniamy i w projekcie
przewidziano ze akumulatory zasilg falowniki przez czas 0, 4h czyli 24min (przemilczamy kwestig
blednego projektu w zakresie sposobu przekazywania energii z akumulatoréw do falownika).
Akumulatory réwniez wymagajq kontroli i obstugi oraz wymian w przypadku stwierdzenia spadku
pojemnosci lub pogorszenia paramelréw. Magazynowanie energii podwyzsza wartos¢ elektrowni
fotowoltaicznej i nie zapewnia zwrotu z inwestycji. Zwracamy sie z proshg o odstgpienie przez
Zamawiajgcego od wymogu magazynowania nadwyzek energii w bankach akumulatorow..,
Odpowiedz na pytanie Nr 8:

Instalacja fotowoltaiczna przytaczona bedzie do czynnego obiektu Stacji Uzdatniania Wody, ktora
posiada $redniodobowe zapotrzebowanie na moc czynng w granicach 200kW, na kazdej z dwéch
sekcji, w zwigzku z tym nadwyzka produkcji energii elektrycznej z projektowanej instalacji nie
przekroczy pojemnosci projektowanych baterii akumulatoréw. Zamawiajacy nie moze natomiast
B(#)S  zrezygnowal z instalacji baterii akumulatoréw ze wzgledu na brak mozliwoéci wprowadzania energii
do sieci elektroenergetycznej energetyki zawodowej, zgodnie z uzyskanymi warunkami
e przylaczeniowymi PGE Dystrybucja S.A.

4. Tres§é pytania Nr 9:

. Czy Zamawiajgcy przeprowadzil badania geotechniczne gruntu na ktérym przewidziano montaz

paneli fotowoltaicznych? Na podstawie jakich obliczer: i danych dobrano konstrukcje mocujgcg?”
Odpowiedz na pytanie Nr 9:

Zamawiajacy posiada wiedze, ze warstwe wierzchnig do 4m terenu inwestycji buduja piaski i zwiry.
Wykonawca na podstawie swojej wiedzy i doswiadczenia powinien dobraé wilasciwa konstrukcje.

5. Tresé pytania Nr 10:

W pkt III4 ppkt 3b Zamawiajqcy wskazuje obowigzek dysponowania osobg posiadajgcq wazny
certyfikat instalatora OZE. Prosimy o wskazanie przepiséw kidre méwig o wymogu zapewnienia takiej
osoby przy realizacji prac polegajgcych na budowie elektrowni fotowoltaicznej. Jesli zas taki wymog
nie wystepuje wnosimy o wykreslenie obowigzku dysponowania taka osobg”

Odpowiedz na pytanie Nr 10:

Przepisy okre$lajace warunki i tryb wydawania certyfikatu instalatora OZE okresla art. 136 ustawy z
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédtach energii (tj. z dnia 29 listopada 2018 r. (Dz.U. 22018

r. poz. 2389). Wymog postawiony przez Zamawiajacego wynika z par 19 ust. 3 pkt3) i 4) Procedury
udzielania podprogowych zaméwien sektorowych wspoétfinansowanych ze srodkéw Unii Europejskiej
zgodnie z zasada konkurencyjnosci obowiazujacy w Przedsigbiorstwie Wodociagdw i Kanalizacji Sp.
7 0.0. w Efku. Tre$¢ Procedury jest umieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.pwik.elk.com.pl
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